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خانواده ساکنان فوعه و کفریا
در زینبیه دمشق تحصن کردند

اهالی و خانواده های ساکنان شهرک های شیعه نشین 
فوعه و کفریا که موفق به خروج از این شهرک های محاصره 
شده شده اند، برای همبستگی با خانواده های خود که در 
این دو شهرک در محاصره تروریست ها قرار دارند در 
نزدیکی پارکی در منطقه سیده زینب در جنوب دمشق 

تحصن کرده اند. 
بر اساس خبرهای رسیده اهالی این دو شهرک شیعه نشین 
برای همبستگی با خانواده هایشان تجمعی تحت عنوان »اعتصاب 

الوفاء« شکل داده اند. معترضان خواستار گسترش این دست 
تحرکات برای انتشار اخبار مربوط به مظلومیت اهالی این دو 
شهرک در سطح بین المللی و تلاش برای پایان دادن به این 
وضعیت هستند.دو شهرک شیعه نشین فوعه و کفریا در استان ادلب 
سوریه، حداقل 2 سال است که در محاصره کامل ائتلاف تروریستی 
»جیش الفتح« قرار دارند.علاوه بر اینکه این دو شهرک به صورت 
مکرر مورد هدف حملات خمپاره ای و موشکی تروریست ها قرار 
می گیرند از کمک های بشردوستانه و دارویی نیز کاملا محرومند.

اعضای کابینه تونس
لیست اموال خود را منتشر می کنند

اعضای کابینه جدید تونس در راستای مبارزه با 
فساد اداری لیست دارایی های خود را طی چند روز 

آینده اعلام خواهند کرد.
وزرای کابینه جدید تونس طی هفته جاری لیست 
دارایی های خود را در راستای مبارزه با فساد و تضمین 
شفافیت فعالیت های دولت ارائه خواهند داد.به گزارش 
ایسنا، »یوسف الشاهد« نخست وزیر جدید تونس در کنفرانس 
خبری با شبکه العربیه با اعلام مطلب فوق تاکید کرده که 

مبارزه با فساد در تونس بسیار پیچیده تر و دشوارتر از مبارزه 
با تروریسم است، زیرا مفسدان در میان جامعه رخنه کرده و 
در آن پنهان شده اند.برخی منابع رسانه ای نیز اعلام کردند که 
الشاهد تصمیم گرفته حقوق وزرای کابینه اش را کاهش دهد، 
همچنین از کابینه اش خواسته هدایای ویژه را قبول نکنند.این 
منابع افزودند، برخی از وزرای کابینه الشاهد تصمیم دارند از 
عضویت در شوراهای مدیریت چند شرکت خصوصی خارج 
شوند تا به شکل کامل تمرکز خود را بر کار دولتی بگذارند.
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کوتاه از سراسر جهان

مرجع عالی شیعیان عراق 
و  دومین محموله مواد غذایی 
اهل سنت  آوارگان  برای  دارویی 
منطقه »القیاره« در استان نینوا را 

روانه این منطقه کرد.
دفتر آیت الله »سیدعلی سیستانی« 
حدود 3000 سبد حاوی مواد غذایی 
و دارویی را روانه منطقه »القیاره« در 

استان نینوا کرد.
منطقه القیاره که اخیراً به دست 
نیروهای مسلح عراق آزاد شده، آوارگان 
مناطق دیگر را نیز در خود جای 

داده است.
به گزارش فارس، این دومین بار 
است که دفتر آیت الله سیستانی برای 
آوارگان اهل سنت عراق غذا و دارو و 

لباس ارسال می کند.
به گفته »الموسوی« یکی از 
مسئولان کاروان کمک رسانی فوق، 
ساکنان اهل سنت مناطق القیاره 
با گرمی و شادی از کاروان ارسالی 

آیت الله سیستانی استقبال کرده اند.

علاوه بر شیعیان، مردم اهل سنت 
و دیگر اقلیت های دینی عراق نیز به 
آیت الله سیستانی ارادت و علاقه دارند.
هم اکنون آوارگان و حتی کسانی 
که به خانه و کاشانه خود پس از 
آزادسازی، برمی گردند، از لحاظ زیستی 

در شرایط نامساعدی به سر می برند.
در ارتباط با آوارگان دیروز 
همچنین، خبرگزاری جمهوری 
اسلامی به نقل از »محمد رشید« یک 
مقام محلی استان »الانبار« خبر داد، 
57 هزار و 136خانواده آواره به مناطق 
آزاد شده در این استان بازگشته اند. 
موطن این افراد و خانواده ها، شهرهای 
»الکرمه«،  »هیت«،  »رمادی«، 
»الرطبه«، »خالدیه«، »حدیثه« و 

»فلوجه« بوده است.
انفجار در مرکز شیعه نشین 

بغداد
انفجار یک خودروی بمب گذاری 
شده در منطقه »الکراده« شهر بغداد، 
20 شهید و 30 مجروح بر جای 

گذاشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
این انفجار در پارکینگ »الکوثر« 
منطقه شیعه نشین الکراده روی داده 

است.
منطقه الکراده تیرماه گذشته هم 
شاهد انفجار بمب و شهادت حدود 

320 غیرنظامی بوده است.
طبق گزارش ها و تصاویر منتشر 
شده، این انفجار خسارت های زیادی 

بر اموال عمومی وارد کرده است.
آتش زدن چاه های نفت

 از سوی داعش
خبر دیگر اینکه تروریست های 

داعش پس از عقب نشینی از منطقه 
القیاره، چاه های نفت این منطقه را به 

آتش کشیدند!
دود غلیظ حاصل از سوخت 
چاه های نفت، آسمان القیاره را پوشانده 
است. نیروهای دولتی برای جلوگیری 
از فاجعه زیست محیطی، تلاش زیادی 

را آغاز کرده اند تا چاه ها را خاموش 
کنند. با وجود این، هنوز پنج چاه در 
آتش می سوزد. خودروهای آتش نشانی 
هم اکنون سرگرم اطفاء حریق هستند.

سایر رویدادها
* ارتش ترکیه اعلام کرد، 
جنگنده های ارتش این کشور 12 
موضع شبه نظامیان »پ.ک.ک« را در 
شمال عراق بمباران کردند. در ارتباط 
با تلفات احتمالی این حملات گزارشی 

نرسیده است.
* به گزارش ایسنا و به گفته 
منابع محلی در استان الانبار عراق، 
جمعی از سرکرده های داعش به 
همراه خانواده های خود، از این استان 
و از مقابل پیشروی مداوم نیروهای 
مسلح عراق، فرار کردند و به خاک 

سوریه رفتند.
* منابع خبری در عراق دیروز 
اعلام کردند 200 نظامی آمریکایی 
وارد پایگاه »عین الاسد« در استان 

الانبار شدند!

ارسال دومین محموله کمک های آیت الله سیستانی
 به آوارگان اهل سنت در استان نینوا

»زمانی که موشک های سپاه اسلام در آسمان پدیدار شوند هیچ راه فراری 
نیست و هیچ مأمنی را نمی توان برای رهایی از آنها جست.« این عبارت بیشتر از 
هرجایی وصف حال انقلابیون یمنی است که این روزها با شلیک موشک های خود 
نفس آل سعود را بریده و عربستان را به فکر رهایی از این مشت آهنین انصارالله 
انداخته است. عربستان در 17 ماه گذشته سعی داشت تا با کمک سلاح های غربی، 
یمن این فقیرترین کشور عربی را به زانو دربیاورد اما 17 ماه مقاومت مردم یمن 
باعث شده است تا انقلابیون صاحب تجربه های گرانقدری شوند و در این مدت 
شبکه های گسترده بسیج مردمی در این کشور برای مقابله با دشمن سعودی شکل 
بگیرد و مهم تر از همه شورای عالی سیاسی با وجود تمام فشارهای غربی- عربی 
برای اداره کشور تشکیل شود و پارلمان یمن نیز پس از یک سال دوباره آغاز 
به کار کند. این موفقیت انقلابیون باعث ضعف در اردوگاه متجاوزان شده است. 
اکنون شهرهای جنوبی عربستان به عرصه قدرت نمایی ارتش و کمیته ای مردمی 
یمن تبدیل شده است و انقلابیون بر ورودی شهر نجران مسلط شده اند. مجتهد 
شاهزاده افشاگر معروف سعودی در مورد تهدید انصارالله برای جنوب عربستان 
اعلام کرده که آل سعود از بیم پیوستن مردم استان های جنوبی به یمنی ها که با 
آنها پیوندهای خانوادگی و قبیله ای دارند آنها را وادار به کوچ اجباری کرده است. 
آل سعود در باتلاق بسیار بدی گرفتار شده است. اخیرا نیز آمریکا با تشکیل کمیته 
چهارجانبه در جده و ارائه طرح جدیدی برای حل بحران یمن به فکر نجات آل 
سعود از این باتلاق افتاد. اما قدرت موشک های یمنی که امان آل سعود را بریده اند 

تمام معادلات جنگی عربستان را بر هم زده است.
یمنی ها در جنگ با عربستان تا پیش از این از راکت های فراگ، موشک های 
بالستیک اسکاد-بی و سی، قاهر 1،  توشکا و زلزال 3 استفاده می کردند که 
همین موشک ها بارها مواضع سعودی را در استان های جنوبی این کشور هدف 
قرار داده و صدها سرباز سعودی را به هلاکت رساندند. اما اکنون وزارت دفاع 
یمن از جدیدترین موشک ساخت این کشور که بر هم زننده تمام معادلات 
میدانی است خبر داده است. این موشک جدید که در 12 شهریور 95 رسانه ای 
شد »برکان1« نام دارد. وزارت دفاع یمن با انتشار اطلاعیه ای از شلیک موشکی 
جدید با برد بالای 800 کیلومتر به عمق خاک عربستان خبر داده و گفته که 
این موشک، پیام هشدارآمیزی به عربستان بود. وزارت دفاع یمن اعلام کرده 
موشک »برکان 1« )آتشفشان 1( که به عمق عربستان شلیک شده، این کشور 
را از ادامه تجاوز بر حذر می دارد و بدین ترتیب از نسلی جدید از موشک های 
یمنی پرده برداری کرد.  »برکان1« از نوع موشک های بهینه سازی شده اسکاد 
به دست نیروهای یمنی است، کلاهک جنگی موشک برای تخریب پایگاه های 
نظامی بزرگ طراحی شده است و برُد آن به بالای 800 کیلومتر می رسد که در 
مرکز توسعه و پژوهش های موشکی وزارت دفاع یمن ساخته شده است.   برکان 
1 تهدیدی بزرگ برای پایگاه های نظامی و مجموعه های عمرانی سعودی ها است 
و با توجه به نوع مواد منفجره استفاده شده در کلاهک جنگی آن قدرت تخریبی 
بسیار بالایی دارد. المنار در مورد این موشک اعلام کرده ورود برکان 1 به معادله 
درگیری با سعودی، تحولی راهبردی و بیانگر شکست سعودی و همپیمانان آن و 
ناتوانی آنها در کشف مکان های ساخت، نگهداری و آماده سازی این موشک برای 
شلیک است«. این پایگاه خبری لبنانی همچنین تصریح کرده »شعاع برد موشک 
برکان 1، 800 کیلومتر است و سعودی و همپیمانان آن از جمله رژیم اسرائیل 
را که یک سال و نیم است علیه ملت یمن وارد جنگ شده اند، نگران می کند«. 
ورود برکان 1 به عرصه میدانی می تواند عربستان را باز هم به عقب تر براند و 
حتی این کشور را وادار به ترک تجاوز کند، چرا که با توجه به برد این موشک 
حتی مناطق حساس عربستان در اطراف پایتخت نیز در امان نخواهند بود و این 

یک کابوس واقعی برای عربستان است.

ریاض در تیررس 
موشک های دوربرد انصارالله

محمدرضا مرادی

نگاه

انقلابی  کمیته های  فرمانده 
یمن از سیطره نیروهای یمنی بر 
ارتش سعودی  راهبردی  مواضع 

در جیزان خبر داده است.
از  یکی  الزیدی«،  »ماجد 
یمن  انقلابی  فرماندهان کمیته های 
در گفت وگو با فارس اعلام کرده 
راهبردی  مواضعی  یمنی  »نیروهای 
در منطقه جیزان در جنوب عربستان 
را طی عملیاتی که با کشته و زخمی 
شدن چندین نظامی ارتش سعودی 
همراه بود تحت سیطره خود گرفتند. 

به گفته وی »به دنبال سرکوب 
دشمن سعودی در نجران، مواضع 
راهبردی در منطقه جیزان به کنترل 
نیروهای یمنی درآمد.« این فرمانده 
یمنی با بیان اینکه نیروهای یمنی 
بزرگ ترین پادگان ارتش سعودی 
در جیزان را با موشک های کاتیوشا 
هدف گرفتند، تصریح کرد: »نیروی 
هوایی دشمن سعودی از بیم پیشروی 
نیروهای یمنی این منطقه را بمباران 

می کند.«
»حسین الحوثی«، یکی دیگر 

از فرماندهان کمیته های انقلابی 
یمن نیز از ادامه »درگیری های 
شدید« بین نیروهای یمنی و شبه 
نظامیان تروریست مورد حمایت 
ائتلاف سعودی در استان تعز خبر 
داده است. وی با اشاره به ادامه 
پیشروی نیروهای یمنی در استان 
تعز، گفته: »نیروهای یمنی مناطق 
جنوب و شرق تعز را نیز پیش از 
با تروریست ها تحت سیطره  نبرد 
خود گرفتند؛ هر چند رسانه های دروغ 
پرداز وابسته به سعودی با رد سیطره 

نیروهای یمنی بر این مناطق مدعی 
سیطره آنها بر تنها چندین ساختمان 
هستند.« این فرمانده یمنی با اشاره 
به کمک قبایل یمنی برای آزادسازی 
تعز از سیطره تروریست ها نیز یادآور 
شد: »نیروی هوایی عربستان همچنان 
با کارشکنی در پیشروی نیروهای 
یمنی، با حملات کور خود شهروندان 

تعز را به خاک و خون می کشد.«
مذاکرات بی نتیجه

خبر دیگر اینکه، »اسماعیل ولد 
الشیخ احمد«، فرستاده سازمان ملل 

به یمن دوشنبه شب با هیئت صنعا در 
مسقط دیدار کرد اما این دیدار نتایج 
قابل توجهی نداشت. این دیدار در 
حالی صورت گرفت که هیئت صنعا 
چند بار دیدار با فرستاده سازمان ملل 
در مسقط را رد و تاکید کرده بود که 
تنها در صنعا با وی دیدار خواهد کرد. 
در این دیدار »الشیخ احمد« دیدگاه 
خود را براساس طرح »جان کری«، 
وزیر خارجه آمریکا برای حل و فصل 
بحران یمن ارائه کرد. این طرح شامل 
تشکیل دولت وحدت ملی با مشارکت 

انصارالله و عقب نشینی آن ها از صنعا 
و بقیه شهرها و تحویل سلاح های 
سنگین خود است! هیئت صنعا در 
این دیدار خواهان لغو ممنوعیت 
پروازها در فرودگاه صنعا شد تا 
بتواند قبل از عید قربان برای بررسی 
این دیدگاه با رهبران خود به یمن 
بازگردد. به گفته منابع عربی، هیئت 
صنعا موافقت خود را با حضور در 
دور بعدی مذاکرات صلح اعلام نکرده 
است. انصارالله پیش از این با قاطعیت 

طرح جان کری را رد کرده بود.

همسر شیخ زکزاکی رهبر 
با  ماه هاست  که  نیجریه  شیعیان 
شرایط وخیم جسمانی در اسارت 
این کشور به سر می برد با انتشار 
از  زکزاکی  »سید  نوشته،  نامه ای 
جانب خداوند نویدآور رحمت، 
مهربانی و سعادت است و همچون 
امام خمینی)ره( ما را به شادی 
بشارت  آخرت  در جهان  حقیقی 

می دهد.«
سید  همسر  ابراهیم«  »زینب 
زکزاکی در نامه ای خطاب به مردم 
نیجریه نوشت: »سید زکزاکی 
همچون امام خمینی)ره( ما را به 
شادی حقیقی و بزرگ در جهان 
آخرت بشارت می دهد و اگر خواست 
خدا باشد ایشان به دعوت گری خود 

ادامه خواهد داد.«
وی در این نامه از »توطئه برخی 
افراد در تعیین جایگزین برای شیخ 
زکزاکی و تحمیل انحراف در جنبش 
اسلامی نیجریه« هم انتقاد کرده و 

نوشته، »این اشتباه بزرگی بود که 
بلافاصله پس از کشتار زاریا در دسامبر 
2015 شخص دیگری را به عنوان رهبر 
جنبش اسلامی کشور معرفی کردند. 
آیا شیخ به آنها گفته بود رهبر جدید 
یا نماینده ای برایش تعیین کنند؟ آنچه 
شدیداً مرا ناراحت کرده این است که 
این افراد از نام سید زکزاکی برای 
اثبات ادعاهای خود استفاده می کنند. 
آنها می گویند باید از قانون و حکومت 
تبعیت کنیم همان طور که رهبر 
جنبش اسلامی شیخ زکزاکی به ما 
آموخته است! این کار پیروی محض 

از نفس بوده و اشتباه است.«
حامیان جنبش

 در سراسر جهان
همسر شیخ زکزاکی در ادامه نامه 
خود تصریح کرده، »جنبش اسلامی 
تلاش می کند که مردم را به گسترش 
اسلام دعوت کند همان گونه که شیخ 
زکزاکی تأکید داشت که این جنبش 
اسلامی است که به درک، ایمان و عمل 

می پردازد وعقل و استدلال براساس 
ایمان و عمل را ملاک قرار داده اما 
متأسفانه برخی به جای استفاده از 
عقل و استدلال از شعار »از دستورات 
پیروی کنید« استفاده می کنند تا 

قدرت استدلال از مردم سلب شود.
 برخی نیز بیانیه های جهل آمیزی 
منتشر کرده و پیروان جنبش اسلامی 
را از عموم مردم منفک می سازند. این 
افراد فراموش کرده اند که جنبش 
اسلامی دعوت کننده همه آحاد مردم 

است. این افراد فراموش کرده اند که 
این جنبش حامیانی در سراسر جهان 
و حتی در میان مسیحیان دارد. آیا 
این افراد تصور می کنند اگر در آینده 
ستمگران به بازداشت ما ادامه داده و 
یک چشم باقی مانده سید زکزاکی را 
نیز از بین ببرند مردم سراسر جهان و 
خواهران و برادران حقیقی ما تنها به 
اعتراضات خیابانی اکتفا خواهند کرد؟!
حرکت در  مسیر پاک خداوند

در نامه »زینب ابراهیم« همسر 

شیخ زکزاکی همچنین تأکید شده 
که درخواست من از تمام خواهران و 
برادران حقیقی ام این است که بدانید 
مسیر پاک خداوند دشواری دارد اما 
تنها مسیر رستگاری همین است؛ 
خداوند بارها در قرآن بر پشتکار 
تأکید کرده است، او ما را می آزماید و 
تمام ابعاد وجودی ما را می کاود باید 
بدانید که شیخ زکزاکی از سوی کسی 
منصوب نشده و نماینده کسی هم 
نیست. او هرگز به خواهران و برادران 
توصیه نکرده که چون در بازداشت 
است از دستورات فرد دیگری پیروی 
کنند. هر ادعایی در این خصوص 

بی اساس است.
لبیک به دعوت شیخ زکزاکی

همسر شیخ زکزاکی در نامه 
خود همچنین از همه مردم نیجریه 
خواسته به برنامه های جنبش اسلامی 
ادامه دهند و تأکید کرده که »رهبر ما 
مسلمانان نیجریه یک نفر و تنها سید 
زکزاکی است که باید دعوت وی را 

لبیک گوییم. او رهبر ماست چه در 
سفر باشد و چه در بازداشت. خداوند 
به او اجر عظیم دهد. هر روز که به او 
نگاه می کنم اشک می ریزم، ستمگران 
آسیب های زیادی به وی وارد کرده اند 
به او اهانت کرده و فرزندان و عزیزانش 
را قتل عام کرده اند چشم چپ او به 
طور کامل از بین رفته و چشم راستش 

نیز جراحات شدیدی دارد.«
تکرار تاریخ

زینب ابراهیم در ادامه نامه خود 
به مردم نیجریه نوشته،  »تاریخ در 
حال تکرار است و مردمی مانند 
مردم کوفه در زمان حضرت علی)ع( 
و مردمی که اطراف امام حسین)ع( 
بودند اکنون در اطراف ما هستند، 
اما نهایتاً باید بدانیم که با پایداری 
و سربلندی از آزمایش های خداوند 

بیرون خواهیم آمد.
وی در خاتمه نامه از همه 
مسلمانان خواسته برای سلامتی 

شیخ زکزاکی دعا کنند.

2 تن از علمای اهل سنت با اعتراض به نحوه اداره امور حج از سوی 
سعودی ها تاکید کردند مدیریت مناسک حج باید از عربستان گرفته شود.

علامه »حیدر علوی« عضو ارشد حزب سنی تحریک و از علمای اهل سنت 
پاکستان در مصاحبه با فارس ضمن انتقاد از سعودی ها اعلام کرد، از بیانات آیت الله  
خامنه ای برای گرفته شدن مدیریت مناسک حج از عربستان استقبال می کنیم. 
وی افزود: »زائران پاکستانی امسال با مشکلات زیادی مواجه هستند که ضرر 
و زیان آن کمتر از حادثه منا در سال گذشته نیست. »به گفته علامه علوی« 
مدیریت فعلی مناسک حج درست نیست و اعتراض به آن چه از جانب ایران باشد 
یا سایر کشورهای اسلامی درست است بنابراین مسلمانان باید چاره ای برای انجام 
این مراسم معنوی بیندیشند.« وی افزود: »اگرعربستان نمی تواند مناسک حج را 
مدیریت کند بهتر است که با کناره گیری از این موضوع مهمانان خانه خدا را به 

دردسر نیندازد و همه چیز را به کنفرانس کشورهای اسلامی بسپارد.«
آل سعود و رژیم صهیونیستی 2 روی یک سکه

شیخ »عبدالقادر الشهابی«، عضو اتحادیه علمای بلاد شام و رئیس سابق اوقاف 
استان حلب نیز در گفت وگو با فارس با بیان اینکه حرمین شریفین متعلق به همه 
مسلمانان جهان از هر طائفه، نژاد و رنگ و زبانی است، تاکید کرد: »اقدام حکام 
سعودی در ممانعت از سفر حجاج به خانه خدا برای ادای فریضه حج بهره برداری 
از این قضیه برای اهدافی سیاسی است که مغایر با شریعت اسلامی و فرمان 
پروردگار و رسول اکرم)ص( محسوب می شود.« وی تصریح کرد:  »سکوت جهان 
اسلام در برابر جنایت پلیدی که در موسم حج سال گذشته اتفاق افتاد و به جان 
باختن هزاران تن از حجاج بیت الله الحرام منجر شد، قابل قبول نیست«. این عالم 
سوری با تاکید بر اینکه آل سعود و صهیونیست ها 2 روی یک سکه هستند، گفت: 
»صهیونیست ها مانع زیارت از بیت المقدس می شوند و آل سعود نیز مسلمانان را 
از زیارت بیت الله الحرام محروم می کند و از همین رو امت اسلامی مکلف است، 
عربستان را از مدیریت حرمین شریفین ساقط کند تا همه مسلمانان بتوانند 

فریضه حج را به جای آورند.«

2 تن از علمای اهل سنت:
آل سعود لیاقت اداره حج را ندارد

مسلمانان چاره ای بیندیشند

سرویس خارجی-
ارتش  و  مقاومت  نیروهای 
سوریه پس از پشت سر گذاردن 
و آزاد کردن مناطق مختلف در 
جنوب شهر حلب، پیشروی خود را 
متوجه شهر اشغالی »خان طومان« 

کردند.
بالاخره پس از چند هفته تمرکز 
نیروهای مقاومت و ارتش سوریه برای 
محاصره کامل شهر حلب، پیشروی 
به سوی دیگر مناطق اشغالی جنوب 
این استان از سر گرفته شد. در این 
پیشروی، تپه »الاصفر« و دو روستای 
»معراتا« و »العلم« هم از لوث عناصر 
تکفیری »جیش الفتح« پاکسازی 
شدند و نیروهای مقاومت به همراه 
ارتش سوریه بر حجم آتش خود علیه 
مواضع تروریست ها در »خان طومان« 
افزودند. خان طومان که در جنوب 
غربی شهر حلب قرار دارد، آذر گذشته 
به دست نیروهای دولتی آزاد شده بود. 
اما در ماه اردیبهشت عناصر تروریستی 
»جبهه النصره« و همپیمانانش مجدداً 
آن را اشغال کردند. خبرها از استان 
حلب همچنین حاکی است که هم 
اکنون در شهر حلب همه راه های 
لجستیکی و امدادی به تروریست های 
»جیش الفتح« بسته شده است. عناصر 

این گروه تروریستی تاکنون هفت بار 
تلاش کرده اند محاصره را بشکنند، 
اما موفق نشده اند.دیروز در حلب 
همچنین، عناصر جیش الفتح مناطق 
مسکونی محله »صلاح الدین« این شهر 
را با گلوله های خمپاره هدف قرار دادند 
که به مرگ پنج غیرنظامی و جراحت 

14 نفر دیگر انجامید.
اظهارات ولادیمیر پوتین

العالم، »ولادیمیر  گزارش  به 
پوتین« که در چین به سر می برد، 
در حاشیه اجلاس »گروه-20« گفته: 
»اوضاع سوریه خطری برای مرزهای 
جنوبی روسیه به شمار می رود. به 
همین علت، به درخواست کمک 
جهت  سوریه  قانونی  رئیس جمهور 
مقابله با سازمان های تروریستی پاسخ 
مثبت دادیم.«پوتین چند روز قبل نیز 
جملات مشابهی را در مورد »بشار 
اسد« به کار برده و او را رئیس جمهور 
قانونی خوانده بود. این اظهارات پوتین 
از این بابت اهمیت دارد که بر شایعات 
کنونی درمورد توافق روسیه و غرب 
درمورد سوریه و سرنوشت بشار اسد، 

خط بطلان می کشد.
خبر آخر اینکه »باراک اوباما« 
برای اطمینان دادن به کردهای سوریه 
درمورد حمایت آمریکا از آنها، »برت 
مک گورک« نماینده خود را به شمال 
سوریه فرستاد. طی روزهای اخیر 
کردها می گفتند که واشنگتن آنها را 
مقابل حملات ترکیه رها کرده است.

الاصفر، معراتا و العلم هم آزاد شدند
خیز بلند مقاومت

 به سوی شهر راهبردی خان طومان

سرویس خارجی -
وزارت دفاع روسیه از آغاز »رزمایش بزرگ«  این کشور در 
شبه جزیره کریمه و دریای سیاه به دنبال افزایش تنش ها با اوکراین 

در این منطقه خبر داد.
اوکراین بعد از کودتای رنگی غربگرایان در این کشور وارد بحرانی شد 
که نه تنها هیچ چشم انداز مثبتی برای حل وفصل آن دیده نمی شود بلکه هر 

روز ابعاد تازه ای نیز به خود می گیرد.
براساس گزارش رسانه ها در حاشیه اجلاس گروه 20 در چین، مقامات 
کشورهای غربی از جمله فرانسوا اولاند و مرکل در دیدار با پوتین خواستار 
حل و فصل مسالمت آمیز بحران اوکراین شده بودند. در این دیدارها رئیس 
جمهوری روسیه از »کیف« به دلیل خودداری از اجرای تعهدات خود برای 

پایان درگیری ها و انجام اقدامات سیاسی انتقاد کرده بود.
اما همزمان با انتشار این خبرها خبر رسیده  که »راسموسن«دبیرکل سابق 
ناتو تهدید کرده »در صورت تلاش های بی ثبات کننده روسیه در اوکراین« ناتو 
به این کشور »سلاح های کشنده« ارسال می  کند.گزارش دیگری نیز حاکی ست 
که دولت اوکراین با اتکا بر نیروهای ذخیره ارتش در صدد عملیات هجومی 

در جنوب شرقی اوکراین برآمده است. 
در واکنش به این اظهارات و تحرکات نظامی دولت اوکراین بود که وزارت 
دفاع روسیه از آغاز رزمایش بزرگ  نیروهای نظامی این کشور در شبه جزیره 
کریمه و دریای سیاه خبر داد. اسپوتنیک گزارش داد  مجموعه مانورهای 
نظامی گسترده روسیه موسوم به رزمایش »قفقاز 2016« برای ارزیابی 
میزان آمادگی نظامی نیروهای ارتش این کشور آغاز شده است.بر اساس 
این گزارش، بیش از  12 هزار و 500 نیروی نظامی شامل نیروهای هوافضا، 
هوابرد و نیروهای دریایی ارتش روسیه در این سری مانورها که در بخش 

جنوبی روسیه در منطقه کریمه و دریای سیاه آغاز شده، شرکت کرده اند.

تنش ها در شبه جزیره کریمه باز هم افزایش یافت
آغاز رزمایش بزرگ روسیه در کریمه

ناتو: به اوکراین سلاح های کشنده می دهیم

رئیس جمهور فیلیپین در واکنش به مداخلات  بی پایان آمریکا 
در امور داخلی کشورش با »حرام زاده« خواندن اوباما اعلام کرده، 

»من به غیر از مردم فیلیپین، هیچ ارباب دیگری ندارم.« 
تنها دو روز پس از ماجرای بی اعتنایی چینی ها در استقبال از باراک 
اوباما در فرودگاه شهر »هانگژو« چین، رئیس جمهور فیلیپین ، همتای 
آمریکایی خود را »حرامزاده« خواند و گفت اگر رئیس جمهور آمریکا در 
دیدار دو جانبه مسئله مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر در فیلیپین را به 

میان بکشد او را فحش باران می کند. 

»رودریگو دوترته« که در نشست خبری در شهر داوائو سیتی فیلیپین و 
پیش از عزیمت به لائوس برای شرکت در نشست سران گروه آ سه آن سخن 
می گفت افزود: »او )اوباما( فکر می کند کیست؟ من عروسک در دست 
آمریکا نیستم. من رئیس جمهور کشوری مستقل هستم و به هیچ کس به 
جز مردم کشورم جواب پس نمی دهم... حرامزاده، فحش بارانت می کنم .«
به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان، اظهارات تند رئیس جمهور 
فیلیپین خطاب به رئیس جمهور آمریکا بسیار خبرساز شده است. این 
جنجال بر سفر اوباما به لائوس برای شرکت در نشست سران گروه 

آسه آن هم سایه افکنده است. اظهارات رئیس جمهور فیلیپین خطاب 
به »باراک اوباما« درحالی خبرساز شده که قرار بود دو نفر در حاشیه 
نشست سران گروه آسه آن در پایتخت لائوس با هم دیدار کنند، اما 
دولت آمریکا پس از این اظهارات اعلام کرده که این دیدار لغو شده 
است. به دنبال این جنجال رسانه ای اما، رئیس جمهور فیلیپین از این 
اظهارات ابراز پشیمانی کرد. آمریکا به اعدام قاچاقچیان مواد مخدر 
در فیلیپین معترض است و دولت فیلیپین نیز می گوید به اعدام 
قاچاقچیان مواد مخدر و قاتلان خانواده های فیلیپینی ادامه می دهد.  

رئیس جمهور فیلیپین در اعتراض به مداخلات بی پایان آمریکا، اوباما را »حرام زاده« خواند نیوزیلند
استاف: نتایج یک نظرسنجی در نیوزیلند نشان می دهد اکثریت مردم این کشور 
خواهان حذف ملکه انگلیس از راس ساختار حکومتی در این کشور و استقلال کامل 
هستند. نیوزیلندی ها خواستار قرار گرفتن یک نیوزیلندی در راس حکومت هستند.

بحرین
روسیا سگودنیا: سفیر بحرین در مسکو اعلام کرده که این کشور خواستار 
برخورداری از سامانه های پدافند موشکی روسیه )اس-300( برای نوسازی سامانه 
دفاع هوایی خود است.در همین رابطه پادشاه بحرین نیز در سفر خود به روسیه از 
نمایشگاه نظامی 2016 در مسکو دیدن کرده و با سامانه پدافند موشکی اس300 

و 400 روسی آشنا شده است.
آمریکا

فارس: دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اوباما 
را به خاطر رفتاری که چینی ها با او در فرودگاه داشتند مورد تمسخر قرار داده است.
باراک اوباما که برای شرکت در اجلاس گروه 20 به پکن سفر کرده است لحظه 

ورود به فرودگاه با حوادثی روبه رو شد که باعث تحقیر وی گردید.
چین

یونهاپ: یک کارشناس تسلیحاتی آمریکا ادعا کرده که موشک بالستیک 
زیردریایی که هفته گذشته توسط کره شمالی شلیک شد شباهت زیادی به 
موشک چینی »جی ال ا« دارد. وزارت خارجه آمریکا حاضر به اظهار نظر درباره 

این ادعا نشده است.
فرانسه

فرانس24: شماری از کسبه، کشاورزان و رانندگان کامیون در فرانسه با برگزاری 
تظاهرات  خواستار برچیدن اردوگاه کاله در شمال این کشور شده اند. این اولین 
باری است که از آغاز بحران پناهجویان، کامیون داران این گونه نارضایتی خود را 

به نمایش می گذارند.
فلسطین

رویترز: بر اساس گزارش آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی، از 
زمان جنگ 51 روزه در سال 2014 حدود 65 هزار فلسطینی هنوز بی خانمان 
هستند. در جریان جنگ 51 روزه غزه 2147 فلسطینی به شهادت رسیدند که 

در میان آنها 578 کودک وجود داشت.
ترکیه

حریت: نخست وزیر ترکیه می گوید 14 هزار تن از معلمان این کشور به ظن 
ارتباط با پ.ک.ک در شرق و جنوب این کشور به زودی از کار معلق خواهند شد.
به گفته ایلدیریم این آموزگاران با همان سرنوشتی روبه رو خواهند شد که 

افرادی که با جنبش گولونیست در ارتباط بودند روبه رو شدند.

پی اعتراض طرفداران جنبش »جان سیاهان ارزش 
دارد«  که باند فرودگاه را اشغال کرده بودند با تاخیر 

پروازهای خود رو به رو شدند.
مقامات انگلیسی می گویند، پس از آن که شماری 
از فعالان جنبش ضد نژادپرستی »جان سیاهان ارزش 
دارد« تصمیم به اشغال باند فرودگاه لندن گرفتند، 
مجبور شدند همه پروازها را لغو کنند. این اعتراض 
سبب لغو همه پروازها به »زوریخ« و »ژنو« شد و 
همه پروازهای ورودی نیز به فرودگاه های دیگر منتقل 

شدند.سخنگوی فرودگاه لندن  نیز گفته: »باند فرودگاه 
به سبب حضور معترضان بسته شده است.«

جنبش »جان سیاهان ارزش دارد« در آمریکا و 
پس از آن تشکیل شد که یک افسر سفید پوست 
آمریکایی که نوجوان سیاه پوست غیرمسلحی را در 
سال 2012 به ضرب گلوله به قتل رساند، تبرئه شد.
این جنبش در اعتراض به قتل رنگین پوستان از 
سوی پلیس های نژادپرست در کشورهای غربی و تبرئه 

قاتلان آن ها، مدتهاست که فعالیت می کند.

هجوم مخالفان نژادپرستی به فرودگاه های لندن
 تمام پروازها را لغو کرد

آل سعود وابسته نظامی خود در آلمان را به جای سفیر اخراجی اش 
در عراق معرفی کرده است.

منابع عراقی اعلام کردند که بعد از گذشت یک هفته از درخواست بغداد 
برای تغییر سفیر عربستان در عراق، »ثامر السبهان«، سفیر عربستان در بغداد 
به ریاض بازگشت. به دنبال اخراج »ثامر السبهان«، ریاض جانشین وی را معرفی 
کرد.  به گزارش ایسنا، رسانه های سعودی اعلام کردند که وزارت خارجه این 
کشور »عبدالعزیز الشمری«، وابسته نظامی عربستان در آلمان را برای جانشینی 
»السبهان« نامزد کرده است. خبرگزاری »الجبل« عربستان هم اعلام کرده که 
دفتر پادشاهی این کشور دستور تعیین »الشمری« را به عنوان نماینده تام الاختیار 
با درجه سفیر در وزارت خارجه را صادر کرده تا در سفارت ریاض در بغداد به 

جای »السبهان« فعالیت کند.
»السبهان« بارها اظهاراتی مداخله جویانه را علیه طرف های شیعی در عراق 
ایراد کرده بود که همین مسئله خشم عراقی ها را برانگیخت. مقامات عراقی بارها 

خواهان اخراج این سفیر شده بودند.
برخی سیاستمداران عراقی با اشاره به مواضع فتنه آلود السبهان سفارت 
عربستان در بغداد را »لانه فتنه انگیزی« می نامیدند. با وجود اینکه ائتلاف گروه های 
شیعی در عراق درخواست وزارت خارجه برای تغییر »السبهان« را تایید کرده بود 
اما ائتلاف گروه های سنی با این درخواست مخالفت و از دولت خواسته بود. برای 

حفظ منافع مشترک درخواست خود را لغو کند.!

طرفداران جنبش»جان 
در  دارد«  ارزش  سیاهان 
انگلیس با اشغال باند فرودگاه 
لندن مانع از فرود یا پرواز 
هزاران  و   هواپیماها شده 
را   فرودگاه  این  مسافر 

سرگردان کرده اند.
مسافرانی که دیروز) سه شنبه( 
قصد سفر از طریق 3 فرودگاه 
بزرگ شهر لندن را داشتند، در 

وابسته نظامی آل سعود در آلمان
جانشین سفیر اخراجی عربستان در عراق شد

حملات انتحاری عناصر طالبان به ساختمان وزارت دفاع 
افغانستان و یک موسسه امدادرسانی بین المللی در کابل، 30 

کشته و 100 مجروح برجای گذاشت.
تروریست های طالبان دوشنبه ابتدا دست به دو عملیات انتحاری 
پی درپی مقابل ساختمان وزارت دفاع افغانستان در کابل زدند که 24 

کشته و 91 مجروح برجای گذاشت.
ساعاتی پس از آن، موسسه امدادرسانی بین المللی »پاملرنه« 
توسط چهار عامل انتحاری طالبان هدف حمله قرار گرفت؛ یک 
عامل انتحاری ابتدا خودروی حامل مواد منفجره را منفجر کرد و 
سپس، سه عامل انتحاری دیگر وارد ساختمان شدند و شماری را به 
گروگان گرفتند. در مرحله بعد، نیروهای پلیس وارد عمل شدند. در 
این عملیات پلیس، 42 گروگان از جمله 10 خارجی نجات یافتند و 

سه مهاجم انتحاری نیز به هلاکت رسیدند.
منابع دولتی افغانستان شمار کل کشته شدگان را 30 نفر و 

مجروحان را نیز 100 تن اعلام کرده اند.
منابع خبری همه انفجارها و حملات مزبور را به گروه تروریستی 

طالبان نسبت داده اند.

ضمن کشته و زخمی شدن 130 نفر

عملیات گروگانگیری و حملات تروریستی طالبان 
با هلاکت عوامل انتحاری پایان یافت

انقلابیون یمن بر مواضع راهبردی عربستان در جیزان مسلط شدند


